АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2020 года № 153

г. Холм

О мероприятиях по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции, вызванной  2019-nCoV, на территории Холмского

муниципального района

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от

06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности» (с

изменениями), Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать гражданам, прибывшим на территорию Холмского

района с территорий, где зарегистрированы случаи коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-nCoV:

1.1. Сообщать о своем возвращении, месте, датах пребывания на

указанных территориях, контактную информацию на горячую линию по

номеру телефона +7 921-843-71-11;

1.2. При появлении первых респираторных симптомов

незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без

посещения медицинских организаций;

1.3. Соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в

режиме изоляции на дому.

2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на

территории Холмского муниципального района:

2.1. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих

местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц

с повышенной температурой в установленном порядке;

2.2. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения

режима самоизоляции на дому;

2

2.3. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Новгородской области незамедлительно представлять информацию о всех

контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-

nCoV, в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить

проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.

3. Главному специалисту по делам ГО и ЧС Администрации района:

3.1. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

4. Заместителям Главы района, начальникам отделов и комитетов

Администрации Холмского муниципального района, Главе Красноборского

сельского поселения, Главе Морховского сельского поселения, Главе

Тогодского сельского поселения:

4.1. Не проводить массовые мероприятия (деловые, спортивные,

культурные, развлекательные);

4.2. Активизировать внедрение дистанционных способов проведения

собраний, совещаний и иных подобных мероприятий с использованием

сетей связи общего пользования;

4.3. Организовать мониторинг наличия противовирусных препаратов и

средств индивидуальной защиты (масок) в аптечной и торговых сетях на

территории района с использованием единой дежурной диспетчерской

службы.

4.4. Ввести режим свободного посещения в муниципальных

физкультурно-спортивных организациях и образовательных организациях в

сфере культуры.

4.5. Через средства массовой информации рекомендовать жителям г.

Холма и муниципального района воздержаться от поездок на территории,

неблагополучные по санитарно-эпидемиологической обстановке, связанной

с коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV;

6. Контроль, за настоящим постановлением, возложить на заместителя

Главы Администрации района Рыбинкину Е.А.

7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев